

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PIANO ATTUATIVO - AT03  
REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA  
(Listino CCIAA Bergamo 2021 - Prezziario Regionale 2022)

**COMMITTENTE:** F.LLI BORONI

Bonate Sopra, 04/05/2022

**IL TECNICO**  
Dott. Ing. Giordano Quadri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 W2.003.015. 045 09/12/2021	<i>Rimozione di cordonate in pietra o in calcestruzzo (anche spartitraffico), compresi la demolizione del calcestruzzo di rinfiacco, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero.</i> rimozione cornelle in granito per ingresso nuovo accesso / parcheggio		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	15,59	77,95
2 W2.03.025.0 20.a0 14/12/2020	<i>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso per spessore fino a 8 cm, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> rimozione dosso nord via Dordo	2,00	2,50 3,50	7,000 7,000		35,00 24,50		
	SOMMANO mq.					59,50	10,21	607,50
3 W2.03.025.0 20.b0 14/12/2020	<i>Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso per ogni cm in piu' eccedente i primi 8 cm, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> maggiorazione spessore	2,00	2,50 3,50	7,000 7,000	10,000 15,000	350,00 367,50		
	SOMMANO mq./cm.					717,50	0,99	710,33
4 W1.003.030. 010.b 09/12/2021	<i>Scavo di sbancamento in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, fino alla profondità massima di 3,5 m, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.25 compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> formazione cassonetto stradale nuovo parcheggio e accesso * (lung.=(45,00+44,80)/2) marciapiede a ded. *(larg.=4,40/2)		44,90 36,00 -8,00	16,000 1,500 2,200	0,600 0,600 0,600	431,04 32,40 -10,56		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					463,44 -10,56		
	SOMMANO m3					452,88	11,77	5'330,40
5 W1.003.030. 010.b 09/12/2021	<i>Scavo di sbancamento in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, fino alla profondità massima di 3,5 m, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.25 compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> formazione cassonetto stradale pista ciclo-pedonale		66,40	3,000	0,300	59,76		
	SOMMANO m3					59,76	11,77	703,38
6	<i>Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati</i>							
	<b>A RIPORTARE</b>							7'429,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							7'429,56
A1.003.020.0 15.a 09/12/2021	<i>sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. ** con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 – ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)</i> vedi voce 4 vedi voce 2 vedi voce 3		452,88 59,50 2,50 3,50			452,88 5,95 3,50 3,68		
	SOMMANO m3	2,00		7,000 7,000		466,01	10,28	4'790,58
7 A1.003.020.0 15.a 09/12/2021	<i>Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. ** con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 – ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)</i> vedi voce 5		59,76			59,76		
	SOMMANO m3					59,76	10,28	614,33
8 W1.003.035. 015 09/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto (geotessuto) da 200 g/m2 quale strato di separazione</i> vedi voce 2		44,90 36,00	16,000 1,500		718,40 54,00		
	SOMMANO m2					772,40	5,79	4'472,20
9 W1.003.035. 015 09/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto (geotessuto) da 200 g/m2 quale strato di separazione</i> vedi voce 3		66,40	3,000		199,20		
	SOMMANO m2					199,20	5,79	1'153,37
10 W1.003.035. 025.a 09/12/2021	<i>Formazione di massicciata mediante: aggregati riciclati per la realizzazione di sottofondi stradali, ferroviari, aeroportuali e di piazzali civili e industriali (Allegato C2 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> formazione cassonetto stradale <i>a ded. *(larg.=2,20/2)</i> formazione nuovo dosso nord via Dordo		44,90 36,00 <b>-8,00</b> 2,50 3,50	16,000 1,500 <b>1,100</b> 7,000 7,000	0,500 0,600 <b>0,600</b> 0,150 0,150	359,20 32,40 <b>-5,28</b> 5,25 3,68		
	Sommano positivi m3 <b>Sommano negativi m3</b> SOMMANO m3	2,00				400,53 <b>-5,28</b> 395,25		8'312,11
11 W1.003.035. 025.a 09/12/2021	<i>Formazione di massicciata mediante: aggregati riciclati per la realizzazione di sottofondi stradali, ferroviari, aeroportuali e di piazzali civili e industriali (Allegato C2 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> pista ciclo-pedonale *(H/peso=(0,30+1,40+1,00+0,58)/4)		66,40	3,000	0,820	163,34		
	SOMMANO m3					163,34	21,03	3'435,04
12 W1.003.045. 025.a 09/12/2021	<i>Fornitura e posa di cordoni in granito con le due teste finite, compresi lo scavo, il sottofondo di calcestruzzo, ogni prestazione occorrente: retti a vista di sezione 12x25 cm</i> delimitazione interna marciapiede delimitazione esterna marciapiede aiuole parcheggio *(lung.=5,07+1,51+4,00)		36,00 6,60 10,58			36,00 6,60 10,58		
	<b>A RIPORTARE</b>					53,18		30'207,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					53,18		30'207,19
	(lung.=3,63+3,63) (lung.=4,04+3,83) (lung.=6,32+3,81) (lung.=4,43+4,64) delimitazione nuovo dosso		7,26 7,87 10,13 9,07 7,00			7,26 7,87 10,13 9,07 28,00		
	SOMMANO m	4,00				115,51	57,85	6'682,25
13 W1.003.045. 025.e 09/12/2021	<b>Fornitura e posa di cordoni in granito con le due teste finite, compresi lo scavo, il sottofondo di calcestruzzo, ogni prestazione occorrente: curvi.</b> aiuole parcheggio *(lung.=1,45+3,54+2,64+1,25+1,41)		10,29			10,29		
	SOMMANO ml.					10,29	104,13	1'071,50
14 W1.03.300 13/02/2012	<b>Pavimentazione di marciapiede costituita da sottofondo in pietrischetto rullato dello spessore di cm. 10/12, e sovrastante pavimento in masselli autobloccanti in calcestruzzo vibrocompresso, carreggiabili, colore rosso, con strato di usura al quarzo, spessore di cm. 8.</b> marciapiedi		36,00	1,500		54,00		
	SOMMANO mq.					54,00	37,20	2'008,80
15 W1.003.035. 035 09/12/2021	<b>Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali aridi stabilizzati</b> pavimentazione parcheggio e strada a ded. aiuole nuovo dosso		44,90 <b>-60,31</b> 2,50 3,50	16,000		718,40 <b>-60,31</b> 35,00 24,50		
	Sommano positivi m2 <b>Sommano negativi m2</b>	2,00				777,90 <b>-60,31</b>		
	SOMMANO m2					717,59	3,04	2'181,47
16 W1.003.035. 035 09/12/2021	<b>Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali aridi stabilizzati</b> pavimentazione percorso ciclo-pedonale		66,40	3,000		199,20		
	SOMMANO m2					199,20	3,04	605,57
17 W1.003.040. 010.a 09/12/2021	<b>Formazione di strato di base in conglomerato bituminoso "Tout-venant bitumato" realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/100, 180/200 al 3,50-4,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/30 - 0/40. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore 8 cm</b> pavimentazione parcheggio e strada a ded. aiuole nuovo dosso		44,90 <b>-60,31</b> 2,50 3,50	16,000		718,40 <b>-60,31</b> 35,00 24,50		
	Sommano positivi m2 <b>Sommano negativi m2</b>	2,00				777,90 <b>-60,31</b>		
	SOMMANO m2					717,59	14,22	10'204,13
18 W1.003.040.	<b>Formazione di strato di usura in conglomerato bituminoso "tappeto d'usura", realizzato con bitume penetrazione 50/70, 70/</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							52'960,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							52'960,91
020.a 09/12/2021	<p>100, 180/200 al 5,50-6,50% sul peso dell'inerte e pietrisco fuso 0/12 - 0/15. Compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi) (quantitativo minimo 1.000 m2): spessore finito 30 mm</p> <p>vedi voce precedente</p> <p>pavimentazione vecchio dosso</p>		658,09 6,20	7,000		658,09 43,40		
	SOMMANO m2					701,49	8,31	5'829,38
19 1U.04.115.00 10.a 17/03/2022	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di pericolosità, di rischio e totalmente privo di materie plastiche in qualsiasi forma a tutela dell'eco sistema ambientale. Il massetto composto da inerti, da una base di cemento variabile da 200 a 250 Kg/m<sup>3</sup> e da additivi, dovrà avere le seguenti caratteristiche:</p> <p>- spessore variabile da 5 a 8 cm ed una resistenza a stagionatura ultimata di circa 12 N/mm<sup>2</sup>, rilevata secondo le norme UNI EN 12504-1; - certificato ecologico funzionale ecocompatibile nel rispetto di tutti i parametri relativi ai materiali pericolosi previsti nella tabella 1 allegata alla norma europea EN 12457-1, EN 12457-2, EN 12457-3/1, EN 12547-3/2 ed EN 12457-4; - qualificante per l'ottenimento / mantenimento della certificazione UNI EN ISO 14001; - permeabile senza alterazione delle caratteristiche chimiche e fisiche dell'acqua; - taglia fiamme; - indice di riflessione solare SRI superiore a 29; - assenza di idrocarburi, materie plastiche, resine sintetiche e sostanze acriliche; totale assenza di simboli di pericolosità, frasi di rischio e frasi di sicurezza; non dovrà contenere più di 250 kg di cemento per mc di inerte; resistente ai cloruri ed alle nebbie saline; possibilità di utilizzo in zone con limitazioni ambientali</p> <p>- il prodotto potrà essere riciclato. Il conglomerato ecologico potrà avere una colorazione a richiesta, non necessita di giunti di dilatazione e avrà una buona resistenza alle condizioni ambientali estreme. stesa mediante finitrice - spessore 5 cm</p> <p>pista ciclo-pedonale</p>		66,40	3,000		199,20		
	SOMMANO mq.					199,20	25,99	5'177,21
20 1U.04.115.00 10.b 17/03/2022	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di pericolosità, di rischio e totalmente privo di materie plastiche in qualsiasi forma a tutela dell'eco sistema ambientale. Il massetto composto da inerti, da una base di cemento variabile da 200 a 250 Kg/m<sup>3</sup> e da additivi, dovrà avere le seguenti caratteristiche: spessore variabile da 5 a 8 cm ed una resistenza a stagionatura ultimata di circa 12 N/mm<sup>2</sup>, rilevata secondo le norme UNI EN 12504-1; certificato ecologico funzionale ecocompatibile nel rispetto di tutti i parametri relativi ai materiali pericolosi previsti nella tabella 1 allegata alla norma europea EN 12457-1, EN 12457-2, EN 12457-3/1, EN 12547-3/2 ed EN 12457-4;</p> <p>- qualificante per l'ottenimento/mantenimento della certificazione UNI EN ISO 14001; permeabile senza alterazione delle caratteristiche chimiche e fisiche dell'acqua; taglia fiamme; indice di riflessione solare SRI superiore a 29; - assenza di idrocarburi, materie plastiche, resine sintetiche e sostanze acriliche;</p> <p>- totale assenza di simboli di pericolosità, frasi di rischio e frasi di sicurezza; non dovrà contenere più di 250 kg di cemento per mc di inerte; - resistente ai cloruri ed alle nebbie saline; possibilità di utilizzo in zone con limitazioni ambientali - il prodotto potrà essere riciclato. Il conglomerato ecologico potrà avere una colorazione a richiesta, non necessita di giunti di dilatazione e avrà una buona esistenza alle condizioni ambientali estreme.- stesa mediante finitrice - sovrapprezzo per ogni cm in più</p> <p>vedi voce precedente</p>	5,00	199,20			996,00		
	A R I P O R T A R E					996,00		63'967,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					996,00		63'967,50
	SOMMANO mq.					996,00	3,72	3'705,12
21 1U.04.250.01 20 17/03/2022	<b>Dissuasore di transito in fusione di ghisa sabbiata, altezza 850-900 mm circa fuori terra, con innesto di 180 mm per il fissaggio, peso indicativo di circa 32 kg. e base di circa 200x200 mm . Finitura con verniciatura con polveri termoidurenti, tutte le viterie sono in acciaio inox</b> dissuasori all'inizio della pista ciclo-pedonale		4,00			4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	226,46	905,84
22 W1.003.030. 015.e 13/12/2021	<b>Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità' comprese tra 0 e 3 metri, con escavatore meccanico, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</b> allacciamento lotto alla rete acque nere - sud allacciamento lotto alla rete acque nere - su via Dordo rete acque bianche parcheggio allacciamento caditoie parcheggio *(lung.=6,00+6,80+6,00+6,00+6,00+7,20+4,75) collegamento con pozzi perdenti *(lung.=5,00+3,00+3,00)	2,00	23,50 3,80 37,40 42,75 11,00	1,000 1,000 0,800 0,800	1,500 1,500 1,000 1,000	35,25 11,40 29,92 34,20 8,80		
	SOMMANO m3					119,57	17,63	2'108,02
23 A1.003.020.0 15.a 13/12/2021	<b>Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. ** con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)</b> vedi voci precedenti		119,57			119,57		
	SOMMANO m3					119,57	10,28	1'229,18
24 W2.003.025. 005.a 13/12/2021	<b>Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantità minima 750 m2): per profondità' fino a 3 cm</b> allacciamento acque nere sud allacciamento acque nere su via Dordo	2,00	5,00 3,60	1,000 1,000		5,00 7,20		
	SOMMANO m2					12,20	3,18	38,80
25 W2.003.025. 005.b 13/12/2021	<b>Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantità minima 750 m2): per ogni cm di profondità' oltre ai 3 cm</b> vedi voce precedente	7,00	12,20			85,40		
	SOMMANO m2/cm					85,40	1,01	86,25
26 W1.003.075. 035.c	<b>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da</b>							
	A RIPORTARE							72'040,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							72'040,71
13/12/2021	<i>valutarsi a parte: diametro esterno 160 mm</i> allacciamento caditoie		42,75			42,75		
	SOMMANO m					42,75	20,55	878,51
27 W1.003.075. 035.d	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da</i>							
13/12/2021	<i>valutarsi a parte: diametro esterno 200 mm</i> allacciamento acque nere *(lung.=23,50+3,80+3,80) rete acque bianche parcheggio *(lung.=37,40+11,00)		31,10 48,40			31,10 48,40		
	SOMMANO m					79,50	28,12	2'235,54
28 W1.3.075.00 005.m	<i>Fornitura e posa in opera di tubi comuni in conglomerato cementizio senza bicchiere a maschio e femmina senza piano di posa per condotte orizzontali, compresi sigillatura dei giunti in cemento ed ogni altro accessorio, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: del</i>							
11/07/2017	<i>diametro interno di 30 cm., del tipo forato.</i> collegamento pozzi perdenti		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	48,00	240,00
29 A1.003.030.0 10.c	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi</i>							
18/03/2022	<i>A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3</i> protezione tubazioni - vedi voci 15 e 16		122,25	0,700	0,200	17,12		
	SOMMANO m3					17,12	125,05	2'140,86
30 W1.003.085. 015.a	<i>Fornitura e posa in opera di pozzetto monolitico sifonato per scarico acque piovane, compreso scavo e rinterro, escluso</i>							
13/12/2021	<i>collegamento al collettore per cui vedi W1.3.85.15 dimensioni interne 45x45x50 cm</i> caditoie stradali		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	106,60	1'066,00
31 W1.3.85.10a	<i>Formazione di cameretta d'ispezione in calcestruzzo delle dimensioni interne di cm. 100x100x200, compreso lo scavo, il</i>							
13/02/2012	<i>sottofondo in calcestruzzo ed il necessario rinterro, con pareti dello spessore di cm. 15/20, anche prefabbricate.</i> acque bianche		3,00			3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	810,00	2'430,00
32 W1.003.085. 005.b	<i>Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, rinterro, collegamenti alle</i>							
13/12/2021	<i>tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 50x50x50 cm</i> ispezioni pozzi perdenti		2,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,48	116,96
33 A1.003.070.0 05.d	<i>Fornitura e posa in opera di fossa biologica circolare prefabbricata in conglomerato cementizio, completa di coperchio carrabile, compreso collegamento alle condotte di afflusso e deflusso, escluso</i>							
13/12/2021	<i>scavo, rinterro ed eventuale aggotamento: fossa desoleatrice e chiarificatrice</i> desoleatore		1,00			1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		81'148,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		81'148,58
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
34 W1.3.305 13/02/2012	<i>Fornitura e posa in opera di pozzo perdente ad anelli prefabbricati, compreso coperchio carrabile, lo scavo, il reinterro con materiale arido, ed il collegamento con le tubazioni di afflusso e di deflusso (troppo pieno), del diametro di ml. 2.00 e dell'altezza di ml. 2.10, posato a partire dalla profondità di -1.90 ml., fino a -4.00 ml., con sottostante strato di ghiaione dello spessore di cm. 50, calcolando perciò uno scavo fino a quota -4.50 ml., compresa la formazione di torrino in anellidi calcestruzzo prefabbricato, delle dimensioni di cm. 60x60, fino a quota strada.</i> smaltimento acque strade		2,00			2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	1'600,00	3'200,00
35 W1.003.090. 005.c 13/12/2021	<i>Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale</i> caditoie camerette pozzi e desoleatore		10,00	60,000		600,00		
			3,00	90,000		270,00		
			3,00	90,000		270,00		
	SOMMANO kg					1'140,00	3,41	3'887,40
36 W1.003.090. 010.c 13/12/2021	<i>Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg</i> chiusini		16,00			16,00		
	SOMMANO cad					16,00	83,08	1'329,28
37 W1.003.030. 040.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> vedi scavo a ded. rivestimento cls a ded. volume tubi		119,57			119,57		
			-17,12			-17,12		
			-42,75	0,020		-0,86		
			-79,50	0,031		-2,46		
			-5,00	0,071		-0,36		
	Sommano positivi m3					119,57		
	Sommano negativi m3					-20,80		
	SOMMANO m3					98,77	20,74	2'048,49
38 W1.003.030. 015.e 13/12/2021	<i>Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità' comprese tra 0 e 3 metri, con escavatore meccanico, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> distribuzione energia elettrica *(lung.=26,00+1,00+1,00)		28,00	1,000	1,200	33,60		
	SOMMANO m3					33,60	17,63	592,37
39 A1.003.020.0 15.a 13/12/2021	<i>Conferimento a siti autorizzati di materiali da scavo qualificati sottoprodotti (art. 184-bis D.Lgs. 152/06), esclusi il carico, il trasporto, la predisposizione della documentazione di legge e le eventuali analisi chimiche di laboratorio. ** con concentrazione delle sostanze inquinanti inferiore ai limiti di Colonna A (Tabella 1 - ALL. 5 alla Parte IV, Titolo V, del D.Lgs. 152/06)</i> vedi voci precedenti		33,60			33,60		
	A RIPORTARE					33,60		92'806,12



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					33,60		92'806,12
	SOMMANO m3					33,60	10,28	345,41
40 W1.003.075. 035.c 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfilanchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 160 mm</i> distribuzione energia elettrica		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	20,55	575,40
41 A1.003.030.0 10.c 18/03/2022	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3</i> protezione tubi distribuzione energia elettrica		28,00	0,500	0,300	4,20		
	SOMMANO m3					4,20	125,05	525,21
42 W1.003.030. 040.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> reinterro scavi vedi scavo a ded. rivestimento cls a ded. volume tubo		33,60 -4,20 -28,00	0,020		33,60 -4,20 -0,56		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					33,60 -4,76		
	SOMMANO m3					28,84	20,74	598,14
43 W1.003.085. 005.c 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 60x60x60 cm</i> distribuzione energia elettrica		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	71,14	213,42
44 W1.003.090. 005.c 13/12/2021	<i>Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale</i> vedi voce precedente		3,00	80,000		240,00		
	SOMMANO kg					240,00	3,41	818,40
45 W1.003.090. 010.c 13/12/2021	<i>Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg</i> vedi voce precedente		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	83,08	249,24
46 W1.003.030. 015.e 13/12/2021	<i>Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità' comprese tra 0 e 3 metri, con escavatore meccanico, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> rete telefonica		28,00	1,000	1,200	33,60		
	SOMMANO m3					33,60	17,63	592,37
	<b>A RIPORTARE</b>							96'723,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							96'723,71
47 W1.003.075. 035.b 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfilanchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 125 mm</i> rete telefonica		28,00			28,00		
	SOMMANO m					28,00	16,38	458,64
48 A1.003.030.0 10.c 18/03/2022	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3</i> protezione tubazioni rete telefonica		28,00	0,500	0,300	4,20		
	SOMMANO m3					4,20	125,05	525,21
49 W1.003.030. 040.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterri o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i>  reinterro scavi vedi scavo a ded. rivestimento tubi a ded. volume tubazioni		33,60 -4,20 -28,00	0,012		33,60 -4,20 -0,34		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					33,60 -4,54		
	SOMMANO m3					29,06	20,74	602,70
50 W1.003.085. 005.c 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 60x60x60 cm</i> rete telefonica		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	71,14	213,42
51 W1.003.090. 005.c 13/12/2021	<i>Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale</i> rete telefonica		3,00		80,000	240,00		
	SOMMANO kg					240,00	3,41	818,40
52 W1.003.090. 010.c 13/12/2021	<i>Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg</i> vedi voce precedente		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	83,08	249,24
53 W1.003.030. 015.e 13/12/2021	<i>Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità' comprese tra 0 e 3 metri, con escavatore meccanico, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> rete pubblica illuminazione parcheggio *(lung.=25,00+7,50+27,60)		60,10	1,000	1,200	72,12		
	SOMMANO m3					72,12	17,63	1'271,48
	<b>A RIPORTARE</b>							100'862,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							100'862,80
54 W1.003.030. 015.e 13/12/2021	<i>Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità' comprese tra 0 e 3 metri, con escavatore meccanico, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</i> rete pubblica illuminazione percorso ciclo-pedonale *(lung.=13,10+54,50)		67,60	0,800	0,600	32,45		
	SOMMANO m3					32,45	17,63	572,09
55 W2.3.025.00 005.a 18/03/2022	<i>Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantità' minima 750 m2): per profondità' fino a 3 cm</i> pista ciclo-pedonale attraversamento via Dordo		11,50	1,000		11,50		
	SOMMANO m2					11,50	3,05	35,08
56 W2.3.025.00 005.b 18/03/2022	<i>Scarificazione con fresatura a freddo di sede stradale con pavimentazione bituminosa, larghezza minima dell'area da fresare pari a 1,50 m, compresi la pulitura delle superfici, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero (quantità' minima 750 m2): per ogni cm di profondità' oltre ai 3 cm</i> pista ciclo-pedonale vedi voce precedente	7,00	11,50			80,50		
	SOMMANO m2/cm					80,50	1,00	80,50
57 W1.003.075. 035.b 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 125 mm</i> rete p.i. parcheggio		60,10			60,10		
	SOMMANO m					60,10	16,38	984,44
58 W1.003.075. 035.b 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 per fognature, posate su letto di sabbia, lunghezza dei tubi 6,00 m, esclusi scavo, rinfianchi, rivestimento, rinterro e pezzi speciali da valutarsi a parte: diametro esterno 125 mm</i> rete p.i. pista ciclo pedonale		67,60			67,60		
	SOMMANO m					67,60	16,38	1'107,29
59 A1.003.030.0 10.c 18/03/2022	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3</i> protezione tubazioni rete p.i. parcheggio		60,10	0,500	0,300	9,02		
	SOMMANO m3					9,02	125,05	1'127,95
60 A1.003.030.0	<i>Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati</i>							
	<b>A RIPORTARE</b>							104'770,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							104'770,15
10.c 18/03/2022	<i>separatamente), escluso l'utilizzo di pompa autocarrata per cui vedi A1.3.30.35, confezionato con aggregati idonei e con classe: C20/25 (ex Rck 25 N/mm2) - esposizione X0 - consistenza S3</i> protezione tubazioni p.i. pista ciclo-pedonale		67,60	0,500	0,300	10,14		
	SOMMANO m3					10,14	125,05	1'268,01
61 W1.003.030. 040.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> rete p.i. parcheggio vedi scavo <i>a ded. rivestimento tubazioni</i> <i>a ded. volume tubazioni</i>		72,12 -9,02 -60,10	0,012		72,12 -9,02 -0,72		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					72,12 -9,74		
	SOMMANO m3					62,38	20,74	1'293,76
62 W1.003.030. 040.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> rete p.i. pista ciclo-pedonale vedi scavo <i>a ded. rivestimento tubazioni</i> <i>a ded. volume tubazioni</i>		32,45 -10,14 -67,60	0,012		32,45 -10,14 -0,81		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					32,45 -10,95		
	SOMMANO m3					21,50	20,74	445,91
63 W1.003.085. 005.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 40x40x40 cm</i> rete p.i. parcheggio		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	45,88	229,40
64 W1.003.085. 005.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera di pozzetto di ispezione in cemento prefabbricato compreso scavo, reinterro, collegamenti alle tubazioni, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 40x40x40 cm</i> rete p.i. pista ciclo-pedonale		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	45,88	275,28
65 W1.003.090. 005.c 13/12/2021	<i>Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale</i> rete p.i. parcheggio		5,00		60,000	300,00		
	SOMMANO kg					300,00	3,41	1'023,00
66 W1.003.090. 005.c 13/12/2021	<i>Solo fornitura di chiusini, caditoie e accessori in: ** ghisa sferoidale</i> rete p.i. pista ciclo-pedonale		6,00		60,000	360,00		
	SOMMANO kg					360,00	3,41	1'227,60
	<b>A RIPORTARE</b>							110'533,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							110'533,11
67 W1.003.090. 010.c 13/12/2021	<b>Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg</b> rete p.i. parcheggio  SOMMANO cad		5,00			5,00 <hr/> 5,00	83,08	415,40
68 W1.003.090. 010.c 13/12/2021	<b>Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg</b> rete p.i. pista ciclo-pedonale  SOMMANO cad		6,00			6,00 <hr/> 6,00	83,08	498,48
69 W1.03.085.4 00 13/02/2012	<b>Fornitura e posa in opera di basamento di pali di illuminazione in calcestruzzo, compreso lo scavo ed il reinterro.</b> rete p.i. parcheggio  SOMMANO cad.		3,00			3,00 <hr/> 3,00	130,00	390,00
70 W1.03.085.4 00 13/02/2012	<b>Fornitura e posa in opera di basamento di pali di illuminazione in calcestruzzo, compreso lo scavo ed il reinterro.</b> rete p.i. pista ciclo-pedonale  SOMMANO cad.		3,00			3,00 <hr/> 3,00	130,00	390,00
71 W1.3.450 31/05/2012	<b>Fornitura in opera di i palo rastremato diritto (standard) in lamiera di acciaio S235JR, zincato, lunghezza totale mt. 8.80, altezza fuori terra mt. 8.00, diametro base 139 mm., diametro sommità 70 mm. spessore 3 mm., completo di apparecchio illuminante a led tipo FIVEP KAIROS S R1.3 525mA 4000° k, ottica LT-06 26.5W.</b> vedi progetto illuminotecnico nuovi pali parcheggio  SOMMANO cad.		3,00			3,00 <hr/> 3,00	1'219,40	3'658,20
72 W1.3.450a 18/03/2022	<b>Fornitura e posa di palo conico diritto (standard), in lamiera di acciaio S235JR, verniciato, lunghezza totale mt. 5.00, altezza fuori terra mt. 4.50, diametro base 110 mm., diametro somma 60 mm., spessore 3 mm. completo di apparecchio illuminante a led tipo GMR ENLIGHT VIRGO C 400 GL02 525mA 4000°K OTTICA 2a, 14.5 w</b> vedi progetto illuminotecnico pista ciclo pedonale  SOMMANO cad.		3,00			3,00 <hr/> 3,00	1'177,94	3'533,82
73 W1.003.030. 015.e 13/12/2021	<b>Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze da sottoservizi, esclusa l'eventuale armatura delle pareti di scavo per cui vedi A1.3.15.15 per profondità' comprese tra 0 e 3 metri, con escavatore meccanico, compresi il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero</b> rete acquedotto *(lung.=7,00+7,00+19,80)  SOMMANO m3		33,80	1,000	1,400	47,32 <hr/> 47,32	17,63	834,25
74 W1.3.401 13/02/2012	<b>Fornitura e posa di sabbia a protezione di tubazioni per impianti tecnologici.</b> rete acquedotto -  SOMMANO ml.		33,80			33,80 <hr/> 33,80	7,00	236,60
	<b>A RIPORTARE</b>							120'489,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							120'489,86
75 W1.003.030. 040.a 13/12/2021	<i>Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni aggregati riciclati per la realizzazione di recuperi ambientali, riempimenti e colmate (Allegato C4 circolare 15 luglio 2005, n. 5205)</i> reinterro scavi vedi scavo <b>a ded. rivestimento</b>		47,20			47,20		
			-33,80	0,500	0,200	-3,38		
	Sommano positivi m3					47,20		
	Sommano negativi m3					-3,38		
	SOMMANO m3					43,82	20,74	908,83
76 W1.003.095. 005.b 13/12/2021	<i>Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente: larghezza striscia 15 cm, perline di vetro premiscelate segnaletica orizzontale *(lung.=36,00+31,00)</i>	22,00	67,00			67,00		
			5,00			110,00		
			6,50			6,50		
			16,00			16,00		
	SOMMANO m					199,50	0,75	149,63
77 W1.003.095. 010.a 13/12/2021	<i>Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto): vernice con perline di vetro premiscelate segnaletica orizzontale</i>	7,00	6,50	0,500		3,25		
			3,00	0,500		1,50		
			3,50	0,500		12,25		
	SOMMANO m2					17,00	6,00	102,00
78 W1.003.095. 025 13/12/2021	<i>Solo fornitura di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta</i> segnaletica verticale		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	70,05	350,25
79 W1.003.095. 030 13/12/2021	<i>Solo posa in opera di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm, altezza fino a 4 m, esclusi formazione di plinto in calcestruzzo, scavo, rinterro e allontanamento dei materiali di risulta</i> segnaletica verticale		5,00			5,00		
	SOMMANO cad					5,00	36,92	184,60
80 W1.003.095. 040.b1 06/05/2022	<i>Segnali circolari, simbologia varia completi di attacchi: diametro 40 cm - classe I</i> segnaletica verticale		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24,46	24,46
81 W1.003.095. 040.e1 06/05/2022	<i>Segnali quadrati, simbologia varia, completi di attacchi: lato 40 cm - classe I</i> segnaletica verticale		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	28,81	86,43
82	<i>Segnali quadrati, simbologia varia, completi di attacchi: lato 60 cm</i>							
	<b>A RIPORTARE</b>							122'296,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							122'296,06
W1.003.095.040.e3 06/05/2022	- classe 1 segnaletica verticale  SOMMANO cad		1,00			1,00  1,00	44,39	44,39
83 MU.06.210.0090.g 18/03/2022	<i>Piante latifoglie con zolla della specie Acer opulus in varietà, Acer platanoides in varietà, Laburnum Anagyroides, Quercus rainetto, Quercus palustris, Quercus pubescens, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco e pane di terra con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere; di circonferenza:21-25 (PREZZIARIO REGIONALE 2022 - VOL. 2.1)</i> aiuole parcheggio cortina a nord del lotto  SOMMANO cad.		5,00 8,00			5,00 8,00 13,00	282,18	3'668,34
84 I.003.005.005.a 13/12/2021	<i>Stesa e modellazione terra di coltivo, meccanica, quantità minima 100 m3: ** compresa la fornitura della terra</i> terra di coltura aiuole  SOMMANO m3		60,31		0,500	30,16 30,16	26,06	785,97
85 MU.06.240.0010.a 18/03/2022	<i>Arbusti della specie Abelia spp, Buddleia spp, Callicarpa Bodineri in varietà, Chaenomeles spp, Caryopteris Clandenensis in varietà, Ceanothus spp, Cornus Alba Elegantissima, Cornus Stolonifera in varietà, Hidrangea spp, Ilex Crenata Convexa, Kolkwitzia Amabilis in varietà, Mahonia Aquifolium in varietà, Perowskya Atriplicifolia in</i> <i>varietà; le piante dovranno essere con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben accestite e con apparato radicale ben sviluppato, franco cantiere; diametro vaso cm. 15. (PREZZIARIO REGIONALE 2022 - VOL. 2.1)</i> aiuole parcheggio  SOMMANO cad.	5,00	60,00			300,00 300,00	2,77	831,00
86 0.0.0 06/12/2021	<i>Arrotondamento</i>  SOMMANO €			1,000		1,00 1,00	58,01	58,01
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							127'683,77
	<b>TOTALE euro</b>							127'683,77
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							

